République Frangaise
Département de
La Loire
Commune de
MONTROND LES BAINS

16488

Objet de la délibération

AVENANT N°4 AU LOT
TERRASSEMENTS VOIRIE DU
MARCHE DE TRAVAUX
D’AMENAGEMENT DE LA RUE
DU 8 MAI ET DE LA RUE DE
L’ANZIEUX.

Modéle n° 85 B
Accusé de réception - Ministére de I'Intérieur
I 042-214201493-20230328-16-488-DE I
Accusé certifié exécutoire

Réception par le préfet : 29/03/2023
Affichage : 30/03/2023

Pour l'autorité comp:étente par délégation

| Le Maire,

Publié sur le site internet de la mairie le 9 0 MARS 2023

DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL
Séance ordinaire du 28 mars 2023219 h

Le Maire cerlifie,

1° - Que la convocation de tous les conseillers municipaux en exercice a été faite dans les
formes et délais prescrits par la loi, que la délibération ci-aprés transcrite, textuellement
exlraite du registre des proceés-verbaux du Conseil, a été afﬂchée, par extrait, a la porte de la
Mairie le lendemain et qu'il n'a été présenté aucune observation.

2° - Que ladite délibération a été adoptée a 'unanimité

3° - Que le nombre des conseillers en exercice, au jour de la séance, était de 29 sur lesquels
il y avait 26 membres présents, a savoir :

| Serge PERCET 16 | Jean-Claude CLOUPET
2 | Marie-Antoinette BENY 17 | Héléne TISSOT

3 | Georges ROCHETTE 18 | Jacinto RODRIGUES

4 | Marie-Odile MOULAGER 19 | Erycka VACHERON

5 | Robert DEVOUCOUX 20 | Claude NIGON

6 | Sandra LIEBART 21 | Marline CHAVAGNEUX
7 | Claude GERBAUD 22 | Jean-Yves-KNEGHT

8 | Dominique AVRIL 23 | Jacqueline DUMILLIER
9 | Jean ESPEJO ' 24 - | Philippe MIKHAILOFF
10 [ Sylvie LAFFONT 25 | Yvette MORETTON

11| Thomas CHABANNES 26 | Christophe DANTAN

12 | Marie REVOLIER 27 | Christel GIRAUD

13 | Sylvain-MARGHAND . 28 | Patrick TARKA

14 | Claudie GAURIAT 29 . | Daniel FERNANDEZ

15 | Maxime-MOULIN

Etaient présent(e)s : Serge PERCET, Marie-Antoinette BENY, Georges ROCHETTE, Marie-
Odile MOULAGER, Robert DEVOUCOUX, Sandra LIEBART, Claude GERBAUD, Dominique
AVRIL, Jean ESPEJO, Sylvie LAFFONT, Thomas CHABANNES, Marie REVOLIER, Claudie
GAURIAT, Jean-Claude CLOUPET, Héléne TISSOT, Jacinto RODRIGUES, Erycka
VACHERON, Claude NIGON, Martine CHAVAGNEUX, Jacqueline DUMILLIER, Philippe
MIKHAILOFF, Yvette MORETTON, Christophe DANTAN, Christel GIRAUD, Patrick TARKA,
Daniel FERNANDEZ,

Absent(e)s avec procuration : Sylvain MARCHAND (pouvoir Serge PERCET), Maxime
MOULIN (pouvoir Jean ESPEJO), Jean-Yves KNECHT (pouvoir Georges ROCHETTE).

Absent(e) excusé(e) :

Secrétaire élufe) pour la durée de la session : Claude NIGON




16-488 — Avenant n°4 au lot terrassements Voirie du marché de travaux d’aménagement de la rue du 8
mai et de la rue de I’Anzieux.

Monsieur le Maire rappelle que la commune a conclu un marché de travaux pour I’aménagement de la rue du 8
mai 1945 et de la rue de I’ Anzieux le 25/02/2020. Ce marché comporte un lot 1 terrassements voirie attribué a
la société Colas. Une partie des travaux avait été suspendue dans 1’attente de la réalisation des travaux de la rue
du Geyser. Ces travaux étant aujourd’hui réalisés, il convient donc de terminer les travaux prévus au marché en
2020.

Néanmoins les conditions tarifaires ont évolué en grande partie depuis 2020 suite aux impacts de la crise
sanitaire et de I’inflation importante.

Aussi, compte tenu du contexte économique et de la flambée imprévisible des prix de fourniture et suivant la
décision du Conseil d’Etat de septembre 2022, le maitre d’ouvrage accepte d’appliquer, 4 la demande de
I’entreprise, une révision de prix exceptionnelle, en plus de la révision prévue au marché,

L’avenant proposé est forfaitaire, pour I’ensemble de la tranche 2, pour couvrir une partie des dépenses réelles
de I’entreprise liées au contexte, et s’établit & 18 158.28 € HT.

Marché de base :

Marché de Base H.T. : 825 065.63 €

T.V.A. 20 % : 165 065.63 €

Montant Marché de base T.T.C. : 990 078.76 €

Rappel Avenant 01 :

Montant total Avenant n® 1 H.T. : 58 976.60 €, soit une hausse de 7.15 %
TV.A.20%:11795.32 €

Montant Avenant n® 1 T.T.C. : 70 771.92 €

Proposition d’ Avenant :

Montant travaux Avenant n°04 H.T. : 14 458.53 €

Révision de prix exceptionnelle forfaitaire H.T. : 18 158.28 €, soit une hausse de 3,60 %
T.V.A. 20 % : 6 523.36 €

MONTANT AVENANT 04 T.T.C. : 39 140.17 €

Marché + avenants 01 et 04 :

Montant total marché + avenants H.T. : 898 500.76 €

Révision de prix exceptionnelle forfaitaire H.T. : 18 158.28 €
T.V.A.20 % : 183 331.81 €

MONTANT MARCHE + AVENANT 01 T.T.C. : 1 099 990.85 €

Ouf et délibéré, le Conseil municipal, a I’'unanimité :
- Approuve I’avenant au lot Terrassements Voirie du marché de travaux d’aménagement de la rue du 8
mai et de la rue de I’ Anzieux
- Autorise Monsieur le Maire de la signer ainsi que ’ensemble des documents a intervenir.

Fait 4 Montrond-les-Bains, le 29 mars 2023

Le Maire,
Serge PERCET

Le secrétaire de séance,

Claude NIGON

=S

Publié sur le site internet de la mairie le  § ) }#AL 2073



REALITES

Urbanisme et

Ameénagement
- ——
www.realites-be.fr
Maitre d’Ouvrage :

7/ |
MONTROND

STATION THERMALE

Aménagement de la Rue du 8 Mai et de la Rue de
I’Anzieux Nord

Accusé de réception - Ministére de I'Intérieur
042-214201493-20230328-16-488-DE I
Accusé certifié exécutoire

Réception par le préfet: 29/03/2023
Affichage : 30/03/2023

Pour l'autorité compétente par délégation LOt n °1 "‘.: Terrassemen ts VOirie LS

Avenant n°4

Février 2023 Référence : 45107

-
Bureau d'études REALITES » D
34 Rue Georges Plasse - 42300 Roanne  Tél-Fax : 04 77 67 83 06

E-mail : info@realites-be.fr
RCS ROANNE 399 392 075




VILLE DE MONTROND LES BAINS
Opération : Aménagement de la rue du 8 Mai et de la rue de
I’Anzieux Nord

Avenant n°4 au Marché de travaux du 25/02/2020

Obiét : |

Travaux supplémentaires

Entre les soussignés :

Monsieur Serge PERCET, Maire de MONTROND LES BAIN issant m et pour le compte
de la commune de MONTROND LES BAINS.

d'une part,

Monsieur Didier CHARLES, chef d'@nce, a om et pour le compte de la société

COLAS RHONE ALPES AUVERGNE — ayant sonfsiege social inmeuble Echangeur, 02 Avenue Tony
Garnier, 69363 LYON CEDEX 07.

Titulaire du marché de travaux Lot 1\: TerrasSements — voirie,
d'autre part,

ILA ETE CONVENU ET ARRETE uIT :

a pour objet 'augmentation du montant des travaux a la suite de
) aux projets connexes : travaux sur la passerelle, travaux Rue du Geyser,
n face de I’entreprise Batistou.

Le détail de

montant figurént en annexe n° 1 au présent avenant.

Le montant global de I'avenant s’éléve a : 14 458.53 € HT soit un montant de 17 350.24 € T.T.C. dont
T.V.A. 320 % de 3 470.05 €.

Article 2 — REVISION DE PRIX EXCEPTIONNELLE

Compte tenu du contexte économique et de la flambée imprévisible des prix de fourniture et
suivant la décision du Conseil d’Etat de septembre 2022, le maitre d’ouvrage accepte d’appliquer, a la
demande de I’entreprise, une révision de prix exceptionnelle, en plus de la révision prévue au marché.



Cette révision est forfaitaire, pour 'ensemble de la tranche 2, pour couvrir une partie des dépenses
réelles de I'entreprise liées au contexte , s’établit a 18 158.28 € HT.

Article 3 - RECAPITULATIF FINANCIER

Marché de base :

Marché de Base H.T.iiissmsisiisismssisissssssssessnnns 825 065.63 €
TVA 20 Pourreeeeeieieeieeieerie e certteeecrteseein e ssees s saeens ‘165 065.63 €
Montant Marché de base T.T.C..........ccocevviniiruinens 990 078.76 €
Avenant 01 : O Pourcentage du
marché initial
Montant total Avenant n° 1 H.T. ...cccoceviienineninnennne. 7.15%
TNA 20%B.cciiiiiiivisivssinivasissiissssssssssssussnissssnsessinasssasine €
Montant Avenant n° 1 T.T.C.....cccoverivnncriinnnn
&
Avenant 04 : Pourcentage du
marché initial
Montant travaux Avenant n® 04 Ha et .. ooocvveennns 14 458.53 € L15%
18 158.28 €
6523.36 €
39 140.17 €
898 500.76 €
Révision de prix exceptionnelle forfaitaire H.T. ........ 18 158.28 €
TVl 20 % consonmssassevvimmimmssissssensmeosisesssmsssvssssiss 183 331.81€
MONTANT MARCHE + AVENANT 01 T.T.C. .............. 1099 990.85 €




Répartition par tranche :

Tranche 1 Tranche 2
Montant total Nouveau marché yc révision 811007.87 € 105 651.17 €
exceptionnelle H.T....ooovvviieiviiinnieiecccnesseceseee e
TNVAL 20 %cisicsiammnvnssmmonimmssssssisswssassssisie 162 201.57 € 21130.23 €
MONTANT NOUVEAU MARCHE T.T.C. ......cccevurnnee. 973 209.44 126 0€
&)

Article 5 - CONDITIONS DU MARCHE

Toutes les conditions du marché initial qui ne sont ¢ ction avec celles du présent

avenant demeurent inchangées.

A MONTROND LES BAINS,
La personne responsable du marché,
Monsieur Serge PERCET,

Lu et approuvé

le
Monsieur Didier CHARLES




